

مشهد ارزاترین
و پیشرو در خدمات



۲

حقوق باز نشستگان
بامتناسب سازی



۳

دروازه ۲۰ میلیارد
دلاری صادرات



۵

تا تراکم متفاوت!

دونالد ترامپ با گذاشتن پیامی در شبکه اجتماعی خود، ضمن تشکر از مایک پمپئو و نیک هیلی، به ترتیب وزیر خارجه و سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد در زمان ریاست جمهوری او، اعلام کرد هیچ یک از آن دو را در کابینه جدید خود به کار نمی گیرد. غلامرضا نظربلند در یادداشتی با این عنوان در روزنامه شرق نوشت: روز گذشته دونالد ترامپ با گذاشتن پیامی در شبکه اجتماعی خود، ضمن تشکر از مایک پمپئو و نیک هیلی، به ترتیب وزیر خارجه و سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد...

۲

اجرای قتل دختر خوانده
۱۱ ساله

۵

سرمقاله



مساله حجاب و اصرار
بر روش های منسوخ!

مدیر مسؤول

۲

یادداشت



پارادوکس
انرژی

۲

سردبیر



افزایش ظرفیت دانشجوی پزشکی؛ فرصت یا تهدید!

عکس: ترنیر اشقی



یادداشت

پارادوکس انرژی

* سعید کوشافر

امسال با سرد شدن هوا با قطع برنامه‌ریزی شده برق هم‌زمان شده، اتفاقی که زبان منتظران سایه‌نشین دولت پزشکیان را باز کرد. واقعیت این است که مساله قطع برق، کمبود ظرفیت نیروگاهی نیز مساله تولید گاز است. سردی زود هنگام هوا تا مصرف گاز در بخش خانگی بیشتر شده و امکان تامین سوخت نیروگاهی نباشد، از دیگر سو به روایتی حتی مخازن مازوت نیروگاه‌ها هم تکمیل نیست و مازوت را صادر کردند تا دل‌آرامی را صرف امور مهم‌تر نمایند. در این میان عاقلانه و منطقی نیست از دولت ۱۰۰ روزه پزشکیان توقع داشته باشیم هم ظرفیت تولید برق را با نیاز متناسب کند، هم تولید گاز را همچنان بالا ببرد که علاوه بر صادرات بتوان به تمام نیازهای داخلی، حتی در سردترین روزهای سال پاسخگو باشد. نکته اول اینکه نه دولت پزشکیان و نه هیچ دولت دیگری در شرایط فعلی چنین توانایی ندارد. چرا؟ چون تحریم‌ها چنان مانع سفت و سختی مقابل سرمایه‌گذاری جدید ایجاد کرده‌اند که حفظ شرایط موجود در تولید انرژی را هم نیازمند مدیریت توانمند کرده است. بنابراین حتی اگر دولت اراده رفع مشکل را هم داشته باشد، باید در گام اول از مانع تحریم‌ها عبور کند، که خود به ده‌ها عامل دیگر از جمله دیپلماسی و مسیر نظام در ارتباط با دنیا بسته است. نکته دوم اینکه همواره مسوولان در رسانه‌های مردم ایران را در زمینه انرژی افرادی پرمصرف معرفی می‌کنند، در حالی که چند نکته مهم در این عرصه مورد غفلت واقع می‌شود. یکی اینکه مردم ایران پرمصرف نیستند بلکه از وسایل برقی و گازی استفاده می‌کنند که ذاتا پرمصرف هستند، درست مانند خودروهای ایرانی که در مقایسه با خودروهای خارجی پرمصرف هستند لوازم خانگی برقی و گازی تولید ایران معمولا بازده کافی ندارند و همین امر باعث شده تا امر بر مسوولان مشتبه شود که ایرانیان بیش از سایر کشورها مصرف دارند. این در حالی است که کولرها، بخاری‌ها، اجاق گاز و سایر وسایل ساخت ایران عموما مصرف بالایی دارند. در ساختمان‌ها و حتی صنایع ایران هم عموما استانداردها رعایت نمی‌شود و برای ارزان تمام شدن قیمت موارد ضروری کاهش مصرف انرژی نادیده گرفته می‌شود، شاید هم دلیل تمام این بی‌توجهی به کاهش مصرف در قیمت ارزان انرژی کشور بوده، اما قطعاً اکنون که با کمبود مواجه شدیم، باید تمام این موارد به صورت جدی مدنظر قرار گیرد، که البته هنوز جدیتی در مسوولان دیده نمی‌شود. نکته‌ی دیگر راه باید در مسوولان جستجو کرد، جایی که برای کسب محبوبیت یا چند رای، پای گازسانی را به دور افتاده‌ترین روستاها هم باز کردند، در حالی که اصلا ایجاد شبکه گاز صرف اقتصادی نداشت. این در حالی است که در سایر کشورها همواره سبدهای انرژی‌های مختلف از نفت سفید تا برق، از مازوت تا انرژی خورشیدی و دیگر انرژی‌های تجدیدپذیر در کنار گاز به مردم عرضه می‌شود و از آنجا که قیمت تمام انرژی‌ها به صورت واقعی بدون یارانه است، هم ساخت و سازها اصولی و با رعایت تمام استانداردها حفظ انرژی انجام می‌شود و مقرون به صرفه است، هم گرمایشی و سرمایشی به صورت کم مصرف ساخته و عرضه می‌شود البته نباید از نظر دور داشت که دولت موظف است برای توسعه کشور، حتی دور افتاده‌ترین روستاها را هم با گاز و آب و برق و سایر خدمات اساسی خود را برای افزایش تولید، تامین سوخت متنوع و بالا برای ظرفیت تولید گاز به کار گیرد چرا که در شرایط فعلی نه تنها جاده توسعه به بن بست می‌رسد که طی سال‌های آینده با عقبگرد مواجه خواهیم بود.

از ترامپ سابق تا ترامپ متفاوت!



دونالد ترامپ با گذاشتن پیامی در شبکه اجتماعی خود، ضمن تشکر از مایک پمپئو و نیکی هیلی، به ترتیب وزیر خارجه و سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد در زمان ریاست جمهوری او، اعلام کرد هیچ‌یک از آن دو را در کابینه جدید خود به کار نمی‌گیرد. غلامرضا نظر بلند در یادداشتی با این عنوان در روزنامه شرق نوشت: روز گذشته دونالد ترامپ با گذاشتن پیامی در شبکه اجتماعی خود، ضمن تشکر از مایک پمپئو و نیکی هیلی، به ترتیب وزیر خارجه و سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد در زمان ریاست جمهوری او، اعلام کرد هیچ‌یک از آن دو را در کابینه جدید خود به کار نمی‌گیرد. این در حالی است که در چند روز اخیر شایع شده بود پمپئو در دولت جدید ترامپ متصدی پست کلیدی وزارت دفاع خواهد شد. در خصوص پیام رییس جمهور منتخب آمریکا مبنی بر مشارکت ندادن پمپئو و هیلی، تحلیل‌هایی ارائه شده که شاید برجسته‌ترین آن، این باشد که آن دو مقام برجسته کابینه نخست ترامپ از مهره‌های کلیدی دولت پنهان بوده‌اند که قصد داشتند گفتمان ترامپ مبنی بر «اول آمریکا» و نیز راه‌ننداختن جنگی جدید را به بیراهه ببرند و موجب شکست نهایی آن شوند. فارغ از هر تحلیلی مبنی بر چیستی و چرایی تصمیم جدید ترامپ که البته جا دارد به طور مستقل به آن پرداخته شود، آنچه موضوع این یادداشت است، فرصت‌انگاری تصمیم مریز و ضروری شمردن اغتنام آن است. در مقدمه باید یادآور شویم که پمپئو وقتی به وزارت خارجه ترامپ منصوب شد که قبل از آن ریاست سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) را بر عهده داشت. او که در سش را در دانشگاه خوب خوانده بود، از همان

موجب شکست نهایی آن شوند. فارغ از هر تحلیلی مبنی بر چیستی و چرایی تصمیم جدید ترامپ که البته جا دارد به طور مستقل به آن پرداخته شود، آنچه موضوع این یادداشت است، فرصت‌انگاری تصمیم مریز و ضروری شمردن اغتنام آن است. در مقدمه باید یادآور شویم که پمپئو وقتی به وزارت خارجه ترامپ منصوب شد که قبل از آن ریاست سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) را بر عهده داشت. او که در سش را در دانشگاه خوب خوانده بود، از همان

شهردار مشهد بیان کرد

مشهد ارزانترین و پیشرو در خدمات

شهردار مشهد گفت: خدماتی که در مشهد ارائه می‌شود در مقایسه با سایر شهرها ارزان است. محمدرضا قلندر شریف بابیان اینکه شهرداری‌ها بر اساس قانون و دستور وزارت کشور وظیفه ساماندهی ناوگان باری درون شهری را دارند، اظهار کرد: در شهر مشهد حدود ۸۰ هزار ناوگان باری وجود دارد که ۷۰ درصد آن‌ها ناوگان سبک و مابقی خودروهای نیمه سنگین زیر ۶ تن و خودروهای سنگین بالای ۶ تن هستند. وی افزود: بر اساس تبصره ۹ قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت، شهرداری مکلف است تا از بابت مصرف سوخت این ناوگان و شناسنامه‌دار کردن ناوگانی که درون شهرداری کار می‌کنند، کار ساماندهی آن‌ها را انجام بدهد. شهردار مشهد بیان کرد: شهرداری مشهد در این حوزه دو وظیفه مهم دارد، یکی ساماندهی ناوگان است که سازمان مدیریت حمل و نقل و بار درون شهری اقدام به صدور پروانه فعالیت برای خودروها می‌کند و دیگری ساماندهی رانندگان است که در این بخش هم این سازمان با در نظر گرفتن برخی شرایط و برگزاری دوره‌های ۱۲ ساعته مانند اطفای حریق، قوانین راهنمایی و رانندگی، آموزش سامانه‌های مورد نیاز رانندگان و... برای آن‌ها پروانه اشتغال صادر می‌کند. قلندر شریف با اشاره به فعالیت‌های گسترده سازمان حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد در حوزه ساماندهی ناوگان باری خاطر نشان کرد: همه سازمان‌های تخصصی در شهرداری‌ها مثل سازمان حمل و نقل بار درون شهری زیرمجموعه یک اتحادیه فعالیت می‌کنند که تحت نظر و نظارت وزارت کشور هستند.

سیر مقاله

مساله حجاب و اصرار بر روش‌های منسوخ!

* دکتر علی خسرو شاهی

رییس اداره زنان و خانواده ستاد امر به معروف استان تهران، چند روز پیش اعلام کرد که در پاسخ به مراجعات متعدد خانواده‌ها و دختران تهرانی، نخستین «کلینیک ترک بی‌حجابی» با هدف «درمان علمی و روان‌شناختی بی‌حجابی» در پایتخت راه‌اندازی می‌شود. این مرکز با رویکرد مشاوره و حمایت، قصد دارد به دخترانی که پوششی خارج از حجاب شرعی دارند، کمک کند تا دوباره به پوشش مدنظر این نهاد برگردند. خواندن نام «کلینیک ترک بی‌حجابی» احتمالا برای برخی تداعی‌کننده کلینیک‌های ترک اعتیاد است؛ گویی نیت بر این است که دختران را به تخت ببندند و به درمان اجباری بپردازند. این نوع تصمیم‌ها از همان ابتدا سوال برانگیز و دور از درک عمومی به نظر می‌رسد. تاسیس این کلینیک‌ها پیام نگران‌کننده‌ای به دختران و جوانانی می‌فرستد که مثل ستاد امر به معروف فکر نمی‌کنند؛ پیام این است که آن‌ها دچار «بیماری» هستند و نیاز به درمان دارند. این برخوردی است که پیشتر درباره اعتیاد به کار گرفته شده و حالا بدون توجه به تأثیرات آن، به مساله پوشش تسری داده می‌شود. حال پرسش این است که در این کلینیک چه برنامه جدیدی برای این جوانان ارائه می‌شود؟ آیا کاری متفاوت از آنچه در مدارس از طریق معلمان پرورشی و کتب تعلیمات دینی انجام می‌داند، صورت خواهد گرفت؟ بسیاری از جوانانی که امروز در پوشش خود، آزادی بیشتری می‌جویند، سال‌ها از سخنان و نصایح دینی در دوران مدرسه بهره‌مند بوده‌اند، اما این اقدامات آن‌ها را متقاعد نکرده است. چه دلیلی وجود دارد که تصور کنیم این کلینیک‌ها کارایی بیشتری خواهند داشت؟ چنین تصمیماتی نشان می‌دهد که برخی مسوولان هنوز به درک کاملی از مساله حجاب و مطالبات نسل جوان نرسیده‌اند. تا زمانی که نگاه آن‌ها تغییر نکند، همچنان با این نوع برخوردها درجا خواهیم زد. نسل امروز به واسطه گسترش شبکه‌های اجتماعی و دنیای کوچکی که به راحتی در یک گوشی جای گرفته، دیگر همانند نسل‌های پیشین فکر نمی‌کند.

جناب آقای اصغر شمس نظری

مدیر کل محترم روابط عمومی موسسه اعتباری ملل

درگذشت پدر همسرگرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. برای آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبرمسلت داریم.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

حجت الاسلام و المسلمین حاج آقای مهرورز

درگذشت دختر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. ما را در غم خویش شریک بدانید.

مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

- صاحب امتیاز و مدیر مسوول: دکتر علی خسرو شاهی
- سردبیر: سعید کوشافر
- صفحه‌آرا: محمدرضا شوشتری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان، ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵ (۰۲۱)
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱ (۰۵۱)
- شماره: ۰۲۱-۳۸۴۴۴۰۲ (۰۵۱) - پیامک: ۳۰۰۰۷۹۸۱
- کد پستی: ۹۱۳۸۹۳۳۱۹ (۰۵۱)
- ایمیل: info@nakhostnews.com - nakhost@yahoo.com
- چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhost newsir

معاون سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد

حقوق بازنشستگان همراه با متناسب سازی

معاون فنی و امور بیمه‌های سازمان تامین اجتماعی در خصوص چگونگی محاسبه متناسب سازی حقوق بازنشستگان و فرمول آن توضیح داد و گفت: این ماه، حقوق ماهیانه با اجرای متناسب سازی و اعمال آن در حقوق ها، به حساب بازنشستگان واریز می شود.

محمد محمدی با اشاره به قولی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در خصوص اجرای متناسب سازی داده بودند، اظهار کرد: متناسب سازی از آبان ماه در حال عملیاتی شدن است. فرمول های مختلفی را همه بازنشستگان تامین اجتماعی، کانون های عالی بازنشستگان و مستمری بگیران ارایه کرده بودند.

وی افزود: قرار بود از بیستم آبان ماه متناسب سازی به همراه حقوق ماهیانه پرداخت شود. با کانون عالی بازنشستگان در سه جلسه ای که روز گذشته داشتیم، ارتقای متناسب سازی جزو اولویت های سازمان بود که بیشترین رضایت مندی را برای مستمری بگیران داشته باشد، به طوری که متناسب سازی بر اساس جبران ۹۰



درصد افت مستمری سال ۱۴۰۳ نسبت به مستمری زمان برقراری انجام شود بر اساس قانون برنامه هفتم پیشرفت، ۴۰ درصد از آن در سال جاری، ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۴ و ۳۰ درصد در سال ۱۴۰۵ اجرا می شود.

معاون بیمه‌های سازمان تامین اجتماعی در توضیح بیشتر این موضوع مثال عینی زد و گفت: مثلاً فردی زمان برقراری، ۷ برابر حداقل حقوق دریافت می کرده و اکنون ۶ برابر دریافت می کند، مابه تفاوت این

دو، معادل "یک" است. به عبارتی سازمان تامین اجتماعی مکلف است بر اساس ۹۰ درصد آن یک، پرداخت کند که معادل ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان خواهد بود که ۴۰ درصد از آن را امسال و مابقی آن را طبق قانون در سال های بعد پرداخت می کنیم. محمدی در ادامه در خصوص حداقلی بگیران تامین اجتماعی نیز گفت: نکته ای که وجود دارد این است که برخی افراد مشمول قانون نمی شوند و قانون فقط در خصوص غیرحداقلی بگیران بوده است اما با مساعدت

سران قوا و وزیر رفاه و مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، سازوکارهایی دیده شده تا آن هایی که شامل متناسب سازی نمی شوند را معادل ۱۰ درصد حداقل دستمزد ماهیانه به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه به این افراد نیز به عنوان «حفظ قدرت خرید» پرداخت کنیم. به گفته محمدی، قرار بود از روز گذشته متناسب سازی و حفظ قدرت خرید به همراه حقوق ماهیانه و فیش حقوق ماهیانه پرداخت شود.

وی در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه همزمان با متناسب سازی فیش آبان ماه، آیا اختلاف ۷ ماه گذشته نیز به بازنشستگان پرداخت می شود؟ تاکید کرد: با کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران نیز روز گذشته جلسه داشتیم که پرداختی های روز گذشته بر اساس ماه گذشته پرداخت شده است، اما مابه تفاوت متناسب سازی و حفظ قدرت خرید ۲۳ آبان ماه برای این افراد پرداخت خواهد شد و امروز و فردا که حقوق ها ماهانه بر اساس حروف الفبا پرداخت می شود قرار بر این شد که از ۲۳ آبان ماه برای همه مستمری بگیران، متناسب سازی به همراه حقوق ماهیانه شان پرداخت شود.

کم شنوایی یکی از رایج ترین اختلالات بعد از تولد

فاطمه میرزاییان خمسه



کم شنوایی یکی از رایج ترین اختلالات بعد از تولد است و در حدود ۱ الی ۲

درصد نوزادان دچار کم شنوایی هستند که باید قبل از یک ماهگی وجود کم شنوایی در آن ها تشخیص داده شود و تا قبل از ۳ ماهگی نوع و میزان شدت کم شنوایی و تا ۶ ماهگی درمان های مداخله ای و توان بخشی بر روی آن ها انجام شود. در این مطلب، دکتر صادق جعفرزاده، عضو هیات علمی گروه آموزشی رشته شنوایی شناسی دانشکده علوم پیراپزشکی و توان بخشی، نکته هایی در خصوص اهمیت غربالگری شنوایی نوزادان را با ما درمیان خواهند گذاشت. دکتر جعفرزاده: یکی از مهم ترین مسایل در بروز کم شنوایی در کودکان، بروز مشکلاتی در خصوص رشد زبان و

گفتار است چرا که شنوایی مهم ترین عنصر برای رشد زبان و گفتار است و باعث می شود کودک کان بتواند با محیط پیرامون خوب به درستی ارتباط بگیرند و درک درستی از محیط تجربه کنند. به همین خاطر در تمام دنیا، شنوایی شناسان در حال غربالگری نوزادان تازه متولد شده هستند و با انجام تست هایی سطح شنوایی نوزادان تازه متولد شده را رصد می کنند. در ایران نیز این ماجرا اتفاق می افتد. بنده به عنوان عضو کوچکی از گروه غربالگری شنوایی در استان خراسان رضوی، که با همکاری بهزیستی و دانشگاه علوم پزشکی مشهد اتفاقات خوبی را رقم زده اند، آمار دقیقی از این استان در اختیار شما قرار می دهم. در حدود ۹۵ درصد نوزادان متولد شده در استان بعد از تولد برای فرآیند غربالگری شنوایی مورد بررسی قرار می گیرند و اگر به مورد مشکوکی برخوردیم، برای انجام تست های

بیشتر از والدین کودک می خواهیم تا او را در اسرع وقت به مراکز بهداشتی یا مراکز شنوایی سنجی ببرند تا تست های بیشتری بر روی کودک صورت بگیرد. در این مرحله والدین نقش بسیار مهمی ایفا می کنند. چرا که پیشگیری و درمان کم شنوایی در سنین زیر یک سال به نتیجه صد درصدی می رسد و پس از آن کودک وارد مراحل شناختی می شود و مسلمانان درمان به صورت صد درصدی نمی تواند باشد. در برخی موارد کودکان با دارو یا تمرین درمانی بهبود پیدا می کنند اما برخی افراد نیاز به مراحل توان بخشی، استفاده از سمعک و تربیت شنیداری صحیح دارند که ملزم به صبر و حوصله والدین می باشد. بنابراین زمان یکی از مهم ترین فاکتورها برای پیشگیری از کم شنوایی می باشد. امیدوارم خانواده ها با آگاهی بیشتر، آینده ای شاد را برای کودکان رقم بزنند.

اضافه کاری پرستاران و گلايه نظام پرستاری

بیانگر این است که با این فرمول، مبلغ اضافه کاری برای پرستارانی که حدود ۱۰ سال سابقه کار دارند به طور میانگین حدود ۶۵ هزار تا ۷۱ هزار تومان خواهد بود. او گفت: مبلغ ۸۵ هزار تومان اعلامی از سوی مسوولان، برای اضافه کاری پرستارانی در نظر گرفته شده که بیش از ۲۰ سال سابقه کار دارند که البته اغلب این افراد نیز تمایلی برای اضافه کاری ندارند بلکه اغلب افراد جوان که کمتر از ۱۰ سال سابقه کار دارند، می بایست اضافه کاری را انجام دهند و توانایی انجام اضافه کاری را دارند.

رئیس سازمان نظام پرستاری افزود: سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت درباره پرداخت اضافه کاری پرستاران جلساتی برگزار کرد و در این جلسات در مبلغ ۱۰۰ هزار تومان به توافق رسیدیم. وزارت بهداشت بر این باور بود که تحقق مبلغ ۱۰۰ هزار تومانی برای اضافه کاری پرستاران و تامین بودجه مورد نیاز این موضوع از منابع

رئیس سازمان نظام پرستاری با گلايه آنچه «تغییر در فرمول پرداخت اضافه کار پرستاران از سوی شورای حقوق و دستمزد» خواند، گفت: اغلب پرستاران کشور نیروی جوان هستند و با این فرمول، مبلغ اضافه کاری برای پرستارانی که حدود ۱۰ سال سابقه کار دارند به طور میانگین ۶۵ تا ۷۱ هزار تومان خواهد بود و با مبلغ ۸۵ هزار تومان اعلامی مسوولان فاصله دارد.

احمد نجاتیان، رئیس سازمان نظام پرستاری درباره تعیین تکلیف فرمول پرداخت اضافه کاری پرستاران، پس از اعلام خبرهایی در این زمینه هم زمان با روز پرستار، اظهار کرد: فرمول مصوب و ابلاغی شورای حقوق و دستمزد، مبلغ ۸۵ هزار تومانی اعلامی روسای سازمان های «برنامه بودجه» و «اداری و استخدامی» برای اضافه کاری پرستاران را محقق نمی کند. اغلب پرستاران کشور، نیروی جوان هستند؛ بررسی های سازمان نظام پرستاری

عمومی می تواند برخی مشکلات پرستاران را برطرف کند. پس از مدتی اعلام شد که منابع مالی و ظرفیت دولت محدود است و به همین دلیل به مبلغ ۸۵ هزار تومان برای پرداخت اضافه کاری پرستاران تن دادیم. نجاتیان ادامه داد: مصوبه ابلاغی شورای حقوق و دستمزد بیانگر این است که مبلغ در نظر گرفته شده با مبلغ ۸۵ هزار تومان تفاوت دارد. سازمان نظام پرستاری انتظار دارد که مبلغ ۸۵ هزار تومان برای اضافه کاری پرستاران در نظر گرفته شود و اعتبار مورد نیاز پرداخت اضافه کاری به طور حتم از منابع عمومی پرداخت شود؛ چرا که منابع اختصاصی بیمارستان ها پاسخگوی پرداخت اضافه کاری پرستاران نیست. اگر مبلغ اضافه کاری پرستاران از محل منابع اختصاصی بیمارستان ها پرداخت شود، میزان معوقات پرستاران افزایش می یابد و میزان نارضایتی افزایش می یابد.



یادداشت

هم سر نوشتیم حتی اگر در سر ایرانی هزار سودا باشد!

غلامرضا بنی اسدی

در جهانی که بسیاری از مردم، از مباحث سیاسی و حتی انتخاباتی خود به دورند، ما را باید سیاسی ترین ملت نام نهاد که به انتخابات برخی کشورها از خود مردم آنجا حساس تریم. گاه دچار غم و شادی هایی می شویم که برای مردم آن دیار هم تعجب برانگیز می شود. اسم این چیست و دلیلش کدام است؟ بماند برای وقتی دیگر. اما آنچه امروز و ناظر به انتخابات آمریکا باید گفت این است که ما با چند نوع شادمانی از طیف های مختلف مواجهیم که ۱۸۰ درجه با هم اختلاف نظر دارند. یکی براندازان اند که می خواهند به دست ترامپ، همه مان را به رنگارنگ ببینند و خاک خانه را به توبره بکشند. اینان البته همان طور که ذهنشان جای دیگر است، خودشان هم جای دیگرند. اما برخی که اینچنین دلشان آنجا، حکایتشان عجیب تر است. مثل آن ماجرا که می گویند، اربابی به نوکرش گفت: مرا بالای خانه فلانی، سر ببر تا به اتهام قتل من، او را بگیرند و اعدام کنند! حالا حکایت برخی از هموطنان خاکی و "ناهموطنان ملی" ما که با آمدن ترامپ، دلشان غنچ می زند، از این نوع است. حاضرند بمیرند تا رقیب را از صحنه به در کنند. آن وقت چه نفعی برای مرده شان خواهد داشت؟ پرسشی است که بی جواب می ماند. گروهی دیگر هم هستند که به شخصه آدم های خوبی هستند اما عیبشان این است که خوبی را، موفقیت را، فرصت را فقط برای خود می خواهند. این خود هم به اندازه هم اندیشانشان، فراوانی محدود دارد. اینان که می شوند لبه دوم قیچی براندازها، نشان می دهد ماهایی که خیلی سیاسی هستیم، از سیاست چیزی نمی دانیم! سیاست، شیوه ای عقلانی است که خطر را کم و فرصت ها را زیاد می کند. مهم تر از این که دولت دست کیست این است که همه دولت ها باید در خدمت ملت، کارها را سامان دهند. پایان رقابت باید آغاز رفاقت ملی باشد اما برخی می پندارند عدم توفیق احتمالی این گروه به موفقیت آنان خواهد انجامید حال آنکه اهل خرد خوب می دانند که نشستگان در یک کشتی همه یک سرنوشت دارند حتی اگر در سر هر کدامشان، هزار سودا باشد.

خبر

قطع برق با طعم مازوت

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: توقف مازوت سوزی به عنوان یک سوخت مضر برای سلامتی مردم در نیروگاه توس مشهد در حال پیگیری است.

سعید محمودی افزود: متأسفانه طی سه سال گذشته مصرف سوخت مازوت در نیروگاه های تولید برق کشور در عمل به یک حق تبدیل شده بود و بدون هیچ ترس و پروایی از مضرات این اقدام برای آلودگی هوا و سلامتی مردم شاهد مصرف مازوت به عنوان یک سوخت معمولی بودیم. وی بابیان این که نیروگاه توس مشهد نیز سابقه مصرف زیاد سوخت مازوت را در کارنامه خود دارد اظهار کرد: از ابتدای امسال میزان مصرف سوخت مازوت به صورت میانگین روزانه در این نیروگاه، نسبت ۷۰ به ۳۰ داشته است که این به معنای مصرف مازوت به عنوان سوخت اصلی این نیروگاه است.

سرپرست حفاظت محیط زیست خراسان رضوی گفت: هم زمان با صدور دستور توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه کشور توسط رییس جمهوری، نامه ای با محتوای درخواست این اداره کل برای توقف مصرف سوخت مازوت در نیروگاه مشهد خطاب به معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور ارسال شد.

محمودی با اشاره به رویکرد مثبت ریاست سازمان حفاظت محیط زیست و استاندار خراسان رضوی در خصوص این درخواست اظهار کرد: با توجه به بیش از چهار میلیون جمعیت ثابت کلانشهر مشهد و نیز عوارض سلامتی مصرف سوخت مازوت باید برای تامین سلامت مردم مصرف این سوخت متوقف شود.

همجواری با افغانستان

فرصتی طلایی برای اقتصاد خراسان رضوی



ساعت ۲۵

وامی که مرور زمان بی ارزشش می کند!!

محمدباقر عطاریانی

وقتی اعلام شده به جوانانی که ازدواج کنند وام پرداخت می شود، شادی و نشاط در چهره این قشر شجاع موج زد. عده ای در پوست خود نمی گنجیدند و خوشحال و مسرور از اقدام دولت، به سرعت دنبال سروسوسات مجلس عروسی رفتند و پشتشان به وام ازدواج گرم شد.

اما دریغ و دریغ که این وام و گرفتنش به سادگی نخواهد بود! وام ازدواج یک وعده عملی است اما تحققش بسیار سخت، آزاردهنده و البته شاق و همراه با چاشنی عذاب است. امسال مقرر شده که ابتدا جوان ازدواج کرده باید در سامانه بانک مرکزی ثبت نام کند تا بانک مورد نظرش را انتخاب کند. البته تا مدت زیادی این سامانه جواب نمی داد و حالا که ثبت نام می کنند باید منتظر بمانند تا از بانک مربوطه پیامک لازم برای مراجعه فرد ارسال شود. پس از ارسال پیامک، نوبت به تهیه مدارک است که شامل انواع مدارک اعم از سند ازدواج، شناسنامه و ضامن و البته اعتبار سنجی خواهد بود که خودش گذر از هفت خوان رستم است. اما مهم ترین موضوع این است که در برابر فرصت سوزی چه باید کرد؟

وامی که ارزش ریالی آن روز به روز کاهش می یابد و با گذر زمان و کاغذبازی های بانکی شامل مرور زمان می شود چه می توان خرید؟ امروز که قیمت کالاها و خدمات متأسفانه طبق ساعت و ثانیه ها محاسبه می شود و به مرور زمان، قدرت خرید رو به افول است، آن وقت این زوج های جوان چگونه مخارج خرید و سروسوسات مجلسشان را تامین کنند. وام ازدواج که با کلی هیاهو و تبلیغات شامل جوانان می شود، آقایان مسوول آیا برای دریافت آن و مشکلات پیش روی قشر متقاضی هم حاضرید جنجال و هیاهو راه بیندازید و بانک ها را وادار به سرعت عمل و پرهیز از کاغذبازی کنید؟ این وضعیت و وعده های شما و گرفتاری جوان با کلی هزینه های پیش رو و وامی که باید ماه ها دنبال آن باشد تنها یک نتیجه در پی دارد و آن بی اعتمادی به شما مسوولان خواهد بود. این بی اعتمادی به مرور زمان، به اعتراض و دلسردی از همه چیز منجر خواهد شد!

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای/ خانم عزت حداد شیرازی برابر تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند مالکیت ۰ فرعی از ۱۲۷ - اصلی بخش ۱۰ مشهد متعلق به وی به علت سهل انگاری و جابجایی مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک معلوم شد ۴۰۰۰ سهم مشاع از ۲۷۷۰۰۰۰ سهم شش دانگ سند مالکیت اولیه ذیل ثبت دفتر الکترونیک ۰۲۰۵۲۶/۰۳۰۶۰۰۳۰۱۳۹۸۲۰۳ نام عزت حداد شیرازی ثبت و سند مالکیت برگه بشماره ۴۶۲۵/۸۰ ب ۹۸ تسلیم شده است سیستم جامع املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد مفاد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

م الف ۴۰۴۴
بشیر پاشایی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ مشهد



بدون شک دوغارون مهم ترین کانون اقتصادی ایران با افغانستان به شمار می رود و روزانه هزاران دستگاه کامیون ایرانی و افغانی از این گذرگاه مرزی عبور می کنند و کالاهای صادراتی ایران از این معبر به دست همسایه شرقی مان می رسد. این در حالی است که منطقه آزاد دوغارون پل ارتباطی ایران با کشورهای آسیای میانه هم محسوب می شود و می توان با فراهم کردن بستر و زیرساخت های لازم در این کانون اقتصادی، بازار افغانستان و بازارهای هدف این کشور را تسخیر کرد و در سایه تعاملات گسترده تجاری بین تجار ایرانی و افغانی زمینه تحول اقتصاد کشور را فراهم کرد اگرچه توسعه این بخش، نیاز به هم افزایی همه مسوولان در سطح ملی و استانی و منطقه ای دارد. دولت در حوزه اقتصاد، تنها نقش آفرین نیست حسن نوری زاده، معاون هماهنگی اقتصادی استانداری خراسان رضوی، در همین خصوص به ایسنا گفت: اگرچه شرایط لازم برای ارتقاء سطح تکنولوژی تمامی واحدهای تولیدی برای اینکه بتوانند طی فرآیندهای اقالد و مواد را تامین کنند در داخل کشور اتفاق افتاده است اما باید بپذیریم تا زمانی که نتوانیم محصولات تولیدی خود را به سایر کشورها با برند خودمان ببریم و تبدیل به ارزش ریالی، دلاری یا ارز کنیم و برگردانیم، اقتصاد ما چرخه کامل را طی نکرده است. وی افزود: با توجه به تحریم های ظالمانه ای که علیه کشور وجود دارد اولویت اول تعاملات تجاری ما کشورهای همسایه هستند، لذا ضرورت دارد مهم ترین اقدامات برای حضور در بازارهای کشورهای همسایه مشخص شود. نوری زاده تصریح کرد: اگر در حوزه اقتصاد، به درستی به حوزه کشورهای همسایه ورود کنیم امنیت ما تامین است زیرا پایه اقتصاد خودش برای مادر سایر کشورها تامین امنیت می آورد، لذا تلاش شده ضمن تسهیلگری در مرزها، احترام متقابل، استاندارد سازی و حجم تجارت با کشور همسایه دو طرفه باشد. وی بایان اینکه برای ماندگاری در کشورهای همسایه باید حجم تجارت با آن ها دو طرفه باشد، بیان کرد: در همین راستا یکی از کشورهای اصلی و اولین مقصد مبادلات و صادرات ما در خراسان رضوی، کشور افغانستان است. معاون هماهنگی اقتصادی استانداری خراسان رضوی بایان اینکه منطقه ویژه اقتصادی دوغارون به منطقه آزاد ارتقا یافته و رسماً اعلام شده است، وسعت اراضی منطقه آزاد دوغارون را ۸۷۰۰ هکتار اعلام کرد و افزود: باید بسترهای سرمایه گذاری اتباع افغانستان در این حوزه و سایر کشورها و همچنین فرآوری محصولات خام افغانستان در منطقه آزاد اتفاق بیفتد. نوری زاده گفت: با شکل گرفتن منطقه آزاد ظرفیت سرمایه گذاری برای سایر کشورها

اکسپو... حاصل همان ریل گذاری در حوزه اقتصاد با استفاده از خرد جمعی و کمک همه فعالین اقتصادی و دستگاه های مختلف است.

معاون هماهنگی اقتصادی استانداری خراسان رضوی، بایان اینکه در ۶ ماهه اول امسال افزایش ۲۶ درصدی در حوزه صادرات به افغانستان داشته ایم، گفت: این نشان می دهد اگر به سمت افغانستان با یک نقشه و بر اساس معیارها حرکت کنیم در آینده می توانیم در همه ابعاد پیشرفت اقتصادی و تامین زیرساخت های افغانستان بسیار تأثیرگذار باشیم و امیدواریم با کمک همه بتوانیم نقش اصلی را در حوزه افغانستان داشته باشیم.

وی در پاسخ به این سوال که برای حذف قوانین دست و پاگیر در راستای سرمایه گذاری چه پیگیری هایی صورت گرفته است، گفت: در برخی کشورها، سرمایه گذاری و دادن اقامت به راحتی و با ثبت ورود مبلغ ۱۰ میلیون دلاری انجام می شود و از سویی دولت ها، سرمایه گذاری بخش خصوصی را تضمین می کنند؛ لذا گرچه تصمیم گیری در این خصوص در اختیار استان نیست اما با جمع بندی انجام شده و در صحبت هایی که با سرکنسولگری های کشورهای مختلف در نیست ها داشتیم قرار شد جلساتی برای افزایش سرمایه گذاری برگزار شود. نوری زاده با اشاره به اینکه مشکلاتی در خصوص عدم دادن اقامت و سرمایه گذاری خارجی ها در ایران داریم و امیدواریم جمع بندی شود و با استفاده از ظرفیت مجمع نمایندگان خراسان در مجلس شورای اسلامی به سمت وسوی رفع این مسایل برویم، اعلام کرد: پنج استان با ترکمنستان مبادلات مرزی دارند و سه استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و رضوی با افغانستان، از این رو باید با کمک مجمع نمایندگان این استان ها برای ایجاد قوانین یکدست و یکسان و حل موضوعات اساسی، برنامه مشترک واحد داشته باشیم.

وی ادامه داد: در سال گذشته ۱۰۷ میلیارد دلار سهم صادرات جمهوری اسلامی به افغانستان بوده یا در مجموع این سهم در کشور ۵۰ میلیارد دلار بوده این در حالی است که حوزه صادرات صرفاً تجارت ما صادراتی نیست، بلکه این است که چقدر توانسته ایم از بستر ترانزیت استفاده کنیم.



جدول سود کو شماره ۱۶۷

۱	۲	۳	۴	۵
۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۸ آذر ۱۴۰۳ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به قید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدا می شود.

پاسخ جدول شماره ۱۶۹

۱	۲	۳	۴	۵
۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰

رییس سازمان ملی استاندارد ایران بیان داد

دروازه ۲۰ میلیارد دلاری صادرات

رییس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران توانست عضویت خود در سازمان آیلک را امسال تأیید کند تا بر این اساس، از طریق صادرات تضمین شده به ۱۱۰ کشور جهان، بیش از ۲۰ میلیارد دلار گردش مالی جدید داشته باشد.

مهدی اسلامپناه در آیین معرفی و تجلیل از واحدهای نمونه کیفیت و مدیریت کیفی خراسان رضوی که با حضور جمعی از مسوولان ملی، مدیران دستگاه‌های اقتصادی و نمایندگان خانه صنعت، معدن و تجارت استان در تالار همایش‌های مجتمع شهدای سلامت مشهد برگزار شد، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران توانست در سال جاری به عضویت سازمان آیلک دربیاید. این یک سازمان بین‌المللی در حوزه کنترل کیفیت محصولات تجارت پذیر است و بنا بر گزارش سازمان بازرگانی ایران، بیش از ۲۰ میلیارد دلار از اقتصاد ایران تحت تأثیر فعالیت در این حوزه است.

وی افزود: اینکه ما امروزه به ۱۱۰ کشور دنیا امکان صادرات داریم، آزمایشگاه‌های ما بین‌المللی شده‌اند و تولید کننده ما



می‌داند چه مولفه‌هایی را به چه صورت در محصول خود ایجاد کند، دستاورد بزرگی است که برکات فراوانی برای اقتصاد کشور خواهد داشت.

رییس سازمان ملی استاندارد ایران خاطرنشان کرد: در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳، بیش از ۴۳ درصد پیشرفت سرمایه‌گذاری در حوزه‌های هدف زیرساختی کشور داشته‌ایم و خراسان رضوی نیز از این قاعده خارج نیست. باور ما این است که این استان به‌عنوان قطب تولید غذای ایران می‌تواند نقشی فراملی داشته باشد، محصولات غذایی خود را به کل منطقه صادر کند و در این راه، برای حضور در

استاندارد مربوط به صیانت از سلامتی و امنیت اقتصادی مردم است که هر دو موضوع باید با سختگیری دنبال شود. وی بیان کرد: نگاه راهبردی ما حمایت از همه واحدهای تولیدی است اما همه شما می‌دانید در عرصه تجارت و اقتصاد، هیچکس با ما عقد اخوت نبسته و به ما تضمین نداده که در انتظار محصول ایرانی خواهد ماند. به همین دلیل هم تا زمانی که استانداردهای کیفی در محصولات ما نهادینه نشود، ما نخواهیم توانست در بازارهای جهانی حضور قابل توجه داشته باشیم.

بازارهای فراملی کیفیت را مورد توجه قرار دهد. **۹۶ درصد اقتصاد خراسان رضوی بر عهده بخش خصوصی** حسن نوری‌زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان رضوی با بیان اینکه بیش از ۹۶ درصد از فعالان اقتصادی خراسان رضوی از بخش خصوصی هستند، بر ضرورت تعریف یک نظام استاندارد مشترک برای کشورهای هدف صادرات تأکید کرد و گفت: باید سازمان استاندارد یک شبکه منسجم استاندارد کیفی به صورت فراملیتی و در قالب کشورهای هدف صادراتی ایران تعریف کند تا بتوانیم به یک ادبیات مشترک در قبال کیفیت محصولات تجاری مشترک برسیم.

تجلیل از واحدهای نمونه کیفیت خراسان رضوی



محصولات مردودی بیش از ۵۴ درصد بود، اما پس از اینکه تذکرها ابلاغ شد، آمار مردودی‌ها به کمتر از ۱۸ درصد رسیده است.

ضرورت استانداردسازی فرآیندهای تولید

امیررضا رجیبی؛ مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز به ضرورت استانداردسازی فرآیندهای تولید به‌موازات محصول نهایی پرداخت و تصریح کرد: مهم است که کالاهای تولیدی توسط مصرف‌کننده مورد توجه قرار بگیرد و برای تحقق این هدف، ما نیاز به معیاری داریم که مورد پذیرش دو طرف باشد. مفهوم استاندارد همان ادبیات مشترکی است که به مصرف‌کنندگان اطمینان می‌دهد هر کالایی که حایز این نام تجاری باشد، از کیفیت مطلوبی بهره می‌برد.

وی تأکید کرد: علاوه بر محصول، باور ما این است که باید فرآیند تولید نیز استانداردسازی شود. توسعه مفهوم استاندارد به سایر حوزه‌ها همچون خدمات فنی مهندسی و به‌ویژه حوزه صادرات از جمله راهبردهای مهم دستگاه‌هاست و هم‌اکنون در حال تلاش برای اجرای سیاست‌های کیفی استاندارد در عرصه صادرات و برای مصرف‌کنندگان غیر ایرانی هستیم.

بازار جهانی خواهان محصول استاندارد است

رییس انجمن مدیران صنایع خراسان رضوی نیز با تأکید بر اینکه استاندارد می‌تواند سبک زندگی مردم را بهبود بخشد، گفت: مشارکت مردمی، جهش تولید و توسعه اقتصادی، شعار روز جهانی استاندارد در ایران است و اگر می‌خواهیم در بازارهای جهانی نقش داشته باشیم، جز با رعایت استانداردها میسر نخواهد بود. وی بیان کرد: امروزه تحولات مهمی در عرصه

در آیین معرفی و تجلیل از واحدهای نمونه کیفیت و مدیران کیفی خراسان رضوی، ۲۰ نام تجاری برگزیده استان خراسان رضوی از نظر کیفیت مورد تجلیل قرار گرفتند.

سجادی عطار؛ مدیرکل استاندارد خراسان رضوی در آیین معرفی و تجلیل از واحدهای نمونه کیفیت و مدیران کیفی خراسان رضوی که صبح امروز در تالار همایش‌های مجتمع شهدای سلامت مشهد برگزار شد با بیان اینکه در خراسان رضوی در مجموع بیش از ۲۹۰ هزار واحد صنعتی وجود دارد، گفت: ما خود را مکلف می‌دانیم که در حوزه اندازه‌شناسی، اوزان و مقادیرها نظارت دقیق بر تولید داشته باشیم زیرا سازمان استاندارد بنا به نص صریح قانون، مدعی العموم کیفیت است و در محصولات زیادی بیش از کیفیت، کمیت را مورد توجه قرار می‌دهد. وی افزود: اگرچه در هر حال، سنجش کیفیت محصولات و حفظ اعتماد جامعه به بازار، مهم‌ترین راهبرد سازمان استاندارد است اما در کنار کیفیت، سازمان استاندارد متعهد است که کمیت محصولات را نیز ارزیابی کند و به همین دلیل، در شش ماه نخست امسال، حدود ۱۳۶ مورد پروانه استاندارد برای واحدهای مختلف ارسال شده و در جریان ۶ هزار و ۷۰۰ بازدید کیفی از اصناف مختلف، بیش از ۵ هزار و ۵۷۲ مورد نمونه‌برداری از صنایع مختلف صورت گرفته است.

سجادی عطار با اشاره به جزئیات اجرای طرح ویژه کنترل کیفیت صنایع خاطرنشان کرد: در طرح پیش‌بسته‌بندی برای کنترل هر کالا حداقل ۸۰ مورد از آن پیش از ورود به بازار و بلافاصله هنگام بسته‌بندی به سید توزیع راه پیدا می‌کند و اگر خطایی در اکثر آن‌ها وجود داشت، ملاک عمل خواهد بود. در ابتدای اجرای این طرح، آمار



خبر

از سوی موسسه اعتباری ملل صورت گرفت
اهدای ۱۰ دستگاه موتورسیکلت
به برندگان صاحبان حساب در متابانک

تکتم صابری مقدم تهرانی

موسسه اعتباری ملل به منظور قدردانی از صاحبان حساب در متابانک، نسبت به اختصاص ۱۰ دستگاه موتورسیکلت طرح کلیک، باهدف اهدا به مشتریان (به‌قید قرعه) اقدام کرد.

در مراسمی که با حضور مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان و روسای ادارات، مناطق و شعب برگزار شد، برندگان قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتورسیکلت طرح کلیک مشخص شدند.

این گزارش می‌افزاید: در این قرعه کشی که از طریق لینک اعلام شده، به صورت مستقیم پخش شده بود، برندگان قرعه کشی ۱۰ دستگاه موتورسیکلت انتخاب و اسامی آنان به سماع و نظر مشتریان رسانده شد. این موتورسیکلت‌ها، پس از طی مراحل صدور سند، در مراسمی با حضور برندگان و خانواده‌های آنان و همچنین مسوولان حوزه و شعب، به برندگان صاحبان حساب در متابانک موسسه اعتباری ملل به شرح ذیل اهدا شد:

۱. علی بیرامی (شعبه بندر لنگه)
۲. جلیل عبادی آغچه رود (شعبه اسلامشهر)
۳. نجمه بسیم (شعبه شریعتی سبزواری)
۴. کیهان لایقی (شعبه شیخ صدوق اصفهان)
۵. مهدی احمدی جوان (شعبه فردوسی کرمانشاه)
۶. میثم جمشیدی امانی (شعبه فردیس کرج)
۷. فاطمه باقری کچی (شعبه ملک شهر اصفهان)
۸. محمد کاویانی (شعبه بزرگمهر اصفهان)
۹. مهدی بابازاده (شعبه مرند)
۱۰. سمیر عباداتی (شعبه اهواز)

گفتنی است: مشتریان محترم می‌توانند از طریق لینک متابانک به آدرس www.metabank724.com ضمن انجام امور بانکی به‌روز و سریع، از وام قرض الحسنه حداکثر به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال بر اساس معدل موجودی سه‌ماهه، بدون ضامن و حضور در شعبه بهره‌مند شوند.



خبر

باید پشتیبان دولت باشیم

ابراهیم ناظمی

برتری قدرت شکنندگی، تصمیمات سیاسی و اقتصادی کشور را ناکارآمد می‌کند. فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی در جمع فعالان اقتصادی و سیاسی مشهد ضمن تحلیل وضعیت و موانع اجرایی کشور گفت: ما باید قدرت شکنندگی را که در تصمیمات اقتصادی و سیاسی کشور وجود دارد و در روند امور تأثیرات شگرف می‌گذارد را درک کنیم و از دولت به جد پشتیبانی نماییم تا دولت پزشکبان در کارهای خود موفق شود. وی گفت کاری که از ما ساخته است این است که متولیان نظام سیاسی اجتماعی و اقتصادی را با گفتگو متوجه نیازهای کشور و اهداف بلندمدت نماییم تا راه برای توسعه زیرساخت‌های اقتصادی و سیاسی هموار گردد و از مشکلات مختلف کشور کاسته شود. وی به لایحه بودجه سال آتی انتقاداتی کرد و در عین حال یکی از وجوه مثبت آن را اختصاص سهمی از بودجه فروش نفت به مصارف نظامی دانست. مؤمنی درباره سیاست‌های خارجی کشور و نیز رابطه با آمریکا گفت: برای تعامل با جهان باید نگاه‌های سیاسی داخل کشور تغییر کند و اصلاح شود و در این باره بر تعیین استراتژی توسعه تأکید کرد و گفت: باید استراتژی توسعه و تعامل سازنده با جهان داشته باشیم تا حداقل تکلیف خودمان را روشن کنیم. اگر استراتژی کارساز در اصول ثابت نداشته باشیم نگاه‌های سیاسی داخل اصلاح نشود و باز همان قدرت شکنندگی در جریانات سیاسی استمرار داشته باشد همه امور با مشکل مواجه می‌شود و همه چیز از کار می‌افتد.

ماجرای قتل دختر خوانده ۱۱ ساله

داده است: «گاهی اوقات از سوی خانواده‌های متقاضی فرزند پذیری از روند طولانی یادشوار مراحل مقدماتی فرزندخواندگی، ملاقات‌های حضوری، بازدیدهای نظارتی و حتی تماس‌های تلفنی کارشناسان بهزیستی، گلایه می‌شود؛ هرچند این حادثه یکی از بین هزاران واگذاری سال‌های اخیر به‌ویژه در استان خراسان رضوی است که دومین استان از نظر تعداد فرزندخواندگی و حجم کار است، اما این واقعه آندوه‌بار و تلخ نشان داد با وجود اخبارهای خوب و امیدبخش در خصوص حضور هزاران خانواده حایز صلاحیت فرزند پذیری که حتی کودکان نیازمند درمان را به فرزندخواندگی می‌پذیرند، وقوع حتی یک مورد این چنین چقدر غم‌بار است و برای بالاتر بردن دقت کار باید پروتکل‌های ایمنی و تشخیصی را از وضع موجود نیز بالاتر برد. خانواده‌های محترم متقاضی نیز باید در روند‌های نظارتی فزاینده کارشناسان و مددکاران بهزیستی را در سراسر کشور همراهی کنند.»

سازمان بهزیستی در پایان عنوان کرده است: «لازم به ذکر است کارگروه کارشناسی در سازمان بهزیستی، موضوع را در دست بررسی دارد. ضمن اینکه واکاوی ابعاد قضیه از زمان واگذاری تا حدوث واقعه نیز به‌دقت و سرعت از سوی مرجع قضایی در حال انجام است و برخورد لازم با افراد اعلامی نهایی صورت خواهد پذیرفت. در ادامه مسیر، پیش‌بینی تدابیر تشخیصی سخت‌گیرانه‌تر در برگزاری خانواده‌های متقاضی، تقویت و ارتقای کمی و کیفی استانداردهای مراقبتی و استفاده از فناوری‌های نو و هوشمند به‌جای روش‌های سنتی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است.»



کاشمر، تمام مراحل برای پذیرش کودک از جمله اخذ تأییدیه‌های مختلف و همچنین تأییدیه پزشکی و روان‌پزشکی را طی کرده بودند. علاوه بر این به آنان خدمات مشاوره روان‌شناسی در چندین مرحله داده شده است. روند حضور دو فرزندخوانده که فاقد سرپرست مؤثر بوده‌اند، براساس پروتکل‌های فرزندخواندگی صورت پذیرفته و هر دو در مرحله سرپرستی آزمایشی بوده‌اند. «بر بهزیستی درباره این روند توضیح داد: «بر اساس روند فرزندخواندگی، ابتدا کودک به‌طور آزمایشی به مدت شش ماه در خانواده متقاضی حضور می‌یابد و سپس در صورت تأیید مراتب شایستگی خانواده، حکم سرپرستی دائم از سوی مرجع قضایی مربوطه صادر می‌شود. برای نظارت در دوره آزمایشی به دوره دایمی پروتکلی برای بازدیدهای نظارتی و همچنین ارجاع به مشاور یا روان‌شناس وجود دارد که در صورت تأیید نهایی و گزارش مددکاری، حکم سرپرستی دائم صادر می‌شود. پسر فرزندخوانده هم‌اکنون پس از حادثه، در یکی از مراکز نگهداری شبانه‌روزی سازمان حضور داشته و مورد حمایت مددکاری و روان‌شناسی قرار دارد.»

۱۱ ساله این زوج که اصالت نیشابوری دارد، مشخص نشده است. او افزود: در خصوص واگذاری این نوجوان به خانواده یادشده و همچنین نظارت بر واگذاری و سرپرستی این نوجوان، تحقیقات جهت وقوع قصور یا تقصیر، یا سهل‌انگاری و ترک فعل ادارات مربوطه ادامه دارد و در صورت اثبات و احراز هرگونه قصور و کوتاهی، یا سهل‌انگاری در این خصوص، قطعاً با متولیان امر و مسوولان مرتبط در زمینه فرزندخواندگی این نوجوان برخورد قانونی انجام خواهد شد. پیش‌تر مسعود فیروزی، مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی، اعلام کرده بود که راه‌های اطلاع‌یابی بیشتر در این باره را موقوف به بررسی دقیق‌تر و کسب اطلاعات کارشناسی می‌کند و تا امروز هیچ خبری درباره تحقیقات بهزیستی خراسان رضوی ارائه نشده است. چرا؟

خبرنگار در تماس با سازمان بهزیستی کل کشور سؤال‌های مکتوب خود را مبنی بر چرایی ماجرا به سازمان ارسال کرد. حوزه اجتماعی سازمان بهزیستی (بدون ذکر نام) در پاسخ به سؤال درباره اینکه آیا روند کامل آزمایش‌های روان‌پزشکی برای قاتلانی که مهسا و برادرش را به فرزندخواندگی گرفته بودند انجام شده بود گفت: «خانواده فرزند پذیر ساکن شهر

مهسا گلستانی، دختر ۱۱ ساله‌ای که از بهزیستی مشهد به سرپرستی گرفته شده بود، در اثر شکنجه ناپدری و نامادری خود در کاشمر به قتل رسید.» دختری که حتی عکسی از او نیست که حداقل به‌جای اعلامیه نداشته‌اش در وسط صفحه بگذاریم. در خانهای که خانه آرزوهایش بود و در آغوشی که قرار بود جای آغوش پدر و مادرش باشد، در اثر شدت شکنجه جان‌باخته است. او و برادرش در دوره شش‌ماهه آزمایشی در اختیار این خانواده قرار گرفته بودند و احتمالاً شدت پیگیری بهزیستی در دوره آزمایشی به‌قدری بوده که خانواده فرصت هرگونه سوءاستفاده از مهسا و برادرش را نداشته باشند و بهزیستی وقتی می‌رسد که دختر در بیمارستان بوده است. بر اساس اخبار محدود منتشرشده، دادستان عمومی و انقلاب کاشمر درباره مرگ این دختر عنوان کرده است: بر اساس تحقیقات اولیه صورت گرفته، علت فوت دخترخوانده ۱۱ ساله، ضرب‌وشتم و نبود مراقبت‌های لازم از سوی پدرخوانده و مادرخوانده وی بوده است. حجت‌الاسلام اسماعیل بلوچ‌زاده، دادستان عمومی و انقلاب کاشمر، گفت: فوت این دختر ۱۱ ساله در یکی از مراکز درمانی کاشمر ما اعلامی نبود و شکستگی روی بدن به عوامل انتظامی و قضایی گزارش شد. این موضوع در حالی مورد تحقیق و تفحص قرار گرفت که مشخص شد دختر مذکور، سه ماه قبل به‌صورت فرزندخوانده به خانواده‌ای کاشمیری سپرده شده است. با تحقیقات صورت گرفته در حال حاضر پدرخوانده و مادرخوانده این نوجوان با قرار تأمین کیفری در بازداشت هستند اما هنوز نتیجه قطعی تحقیقات پزشکی قانونی درباره علت فوت دخترخوانده

مشاور حقوقی

عقد معاوضه

مهديه بر مکی



عقد معاوضه در حقوق ایران به قراردادی گفته می‌شود که طی آن طرفین توافق می‌کنند مالی را در مقابل مالی دیگر به یکدیگر بدهند. در این نوع قرارداد، برخلاف عقد بیع، مالی که داده می‌شود الزاماً پول یا وجه نقد نیست بلکه می‌تواند هر نوع مال یا حقوقی باشد. به عبارت دیگر، معاوضه به تبادل دو مال به‌صورت مستقیم بدون نیاز به پول یا ارز اشاره دارد.

ویژگی‌های عقد معاوضه

۱- عوض و معوض: در عقد معاوضه، هر یک از طرفین مالی به‌طرف دیگر می‌دهند و هر مال در مقابل مال دیگر قرار می‌گیرد، که به آن‌ها "عوض" و "معوض" گفته می‌شود.
۲- عینی بودن: عقد معاوضه از جمله عقود عینی است و تحقق آن منوط به تسلیم و تسلیم (دادن و گرفتن) دو مال است.
۳- تنظیم و آثار مشابه با عقد بیع: در بسیاری از موارد، آثار و احکام عقد بیع بر عقد معاوضه نیز بار می‌شود، به‌ویژه اگر مال موردنظر قابلیت فروش و خرید داشته باشد.
۴- لزوم عقد: عقد معاوضه جزء عقود لازم است، یعنی نمی‌توان آن را به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرد، مگر اینکه حق فسخی در قرارداد ذکر شده باشد یا شرایط قانونی فسخ فراهم باشد.

تفاوت عقد معاوضه با بیع در این است که در بیع، یکی از دو مال همواره پول یا ارز رایج است، درحالی‌که در معاوضه هر دو مال ممکن است غیر نقدی باشند. برای مثال، معاوضه یک خودرو با یک ملک یا زمین نمونه‌ای از عقد معاوضه است.

موارد کاربرد عقد معاوضه

عقد معاوضه در بسیاری از موارد کاربرد دارد، به‌ویژه در معاملاتی که دو طرف به تبادل مستقیم اموال می‌پردازند. همچنین در مواردی که دو طرف تمایل به تبادل املاک، وسایل یا دارایی‌های خاص دارند بدون اینکه پولی در میان باشد، عقد معاوضه مناسب است.

خبر

رسیدگی به ۸۰ شکایت از دفاتر پیشخوان دولت

سیده بهجت موسوی مقدم

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان خراسان رضوی، از بررسی کامل و تکمیل پرونده‌های شکایت حوزه دفاتر پیشخوان این استان در بازه زمانی ابتدای فرودین تا انتهای شهریور ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش نخست‌علی دلگیر با اشاره به اهمیت تکریم ارباب‌رجوع در همه ارکان خدمت‌گزار گفت: صاحبان اصلی این نظام ملت شریف ایران هستند و رسالت اصلی همه دستگاه‌ها همانا خدمت‌رسانی شایسته و درخور شأن مردم است.

وی با اشاره به اینکه در شش‌ماهه نخست امسال، ۸۰ شکایت در خصوص دفاتر پیشخوان به اداره کل ICT استان ارسال شده بود افزود: در راستای تکریم ارباب‌رجوع و با تلاش جهاد گونه همکاران، شکایات احصاء شده در این بازه زمانی به‌صورت کامل بررسی و پرونده تمامی شکایات‌ها پس از تکمیل بسته شد.

دلگیر همچنین گفت: بیشترین شکایات احصاء شده در این مدت، مربوط به نارضایتی از نحوه ارائه خدمات توسط دفاتر پیشخوان و عدم برخورد مناسب عوامل اجرایی دفاتر بوده که با بررسی دقیق کارشناسان و اعمال جریمه‌های تعیین شده در آیین‌نامه، پرونده تخلف تا کسب رضایت نهایی از شاکی دنبال و موارد به‌طور کامل مرتفع شده است.

دام دختر جوان برای مردان هوسران

وقتی من ماجرای فروش اموال سرقتی در سایت دیوار را برایش بازگو کردم او خیلی مرا تشویق کرد و برخی اوقات گوشی‌های تلفن را به من می‌داد تا آن‌ها را هم برایش بفروشم! از سوی دیگر هم پدرم سرگرم زندگی خودش بود و اصلاً کاری به کارم نداشت. در این شرایط پدر بزرگم بیمار شده بود و مادر بزرگم نیز در بیمارستان به سر می‌برد و من هم در خانه مجردی «احد» زندگی می‌کردم. حالا با یکدیگر همکار شده بودیم و سود اجناسی را که می‌فروختیم با یکدیگر تقسیم می‌کردیم، ولی من چون به او علاقه‌مند بودم و می‌خواستم زودتر به خواستگاری‌ام بیایم، همه پول‌ها را به او می‌دادم! ولی بالاخره ماموران کلانتری سپاد ما را ردیابی کردند و زمانی که مشغول فروش لوازم سرقتی بودم وارد خانه مجردی «احد» شدند و ما را دستگیر کردند. آنجا بود که فهمیدم «احد» از مخران حرفه‌ای گوشی‌های سرقتی است اما ای کاش...

مشابه من داشت. پدر و مادرش از یکدیگر جدا شده بودند و «مهین» در حالی با مادرش زندگی می‌کرد که روزهای سختی را می‌گذراندند، اما مادر او بسیار مهربان بود و جای مادر نداشته‌ها مرا هم پر می‌کرد. به این دلیل رفاقت من و مهین خیلی صمیمی شد. مادر او مجبور بود برای تأمین مخارج زندگی و پرداخت اجاره منزل در ۲ نوبت کار کند و من و مهین بیشتر اوقات را تنها بودیم. آن روزها فقط آرزوهای بزرگ خود را مرور می‌کردیم و هر کدام دوست داشتیم به آن آرزوها برسیم. در این شرایط به پیشنهاد مهین و برای رفع نیازهای مالی به سراغ افراد هوسران رفتم تا با فریب آن‌ها پولدار شویم! خیلی زود برای خودمان لباس‌های شیک خریدیم و گاهی نیز اموال مردان هوسران را می‌رویدیم و آن‌ها را با مشخصات دروغین در سایت دیوار می‌فروختیم! هر بار که در فروش لوازم موفق می‌شدیم جرات بیشتری پیدا می‌کردیم تا این که بالاخره من با جوانی به نام «احد» آشنا شدم.

او که در مشهد به‌صورت مجردی زندگی می‌کرد در زمینه فروش تلفن‌های همراه فعالیت داشت.

دختر ۱۸ ساله به سبب همدستی در فروش لوازم و اموال سرقتی در سایت دیوار با هوشیاری ماموران تجسس کلانتری سپاد مشهد دستگیر شد. دختر ۱۸ ساله‌ای که به خاطر همدستی در فروش لوازم و اموال سرقتی در سایت دیوار و با هوشیاری ماموران تجسس کلانتری سپاد مشهد دستگیر شده است، درباره سرگذشت خود و سرقت‌هایش به مشاور و مددکار اجتماعی گفت: ۱۲ سال بیشتر نداشتم که مادرم به خاطر ناراحتی‌های روحی روانی و بد اخلاقی‌های پدرم خودکشی کرد و بدین ترتیب روزهای تلخ زندگی من و خواهر کوچکم آغاز شد. پدرم مردی پرخاشگر و زورگو بود و به همین خاطر وقتی یک سال بعد از مرگ مادرم با زن دیگری ازدواج کرد، من دیگر نتوانستم با آن‌ها زندگی کنم، چرا که حالا مادرم نبود تا از من حمایت کند! از سوی دیگر هم نامادری ام مرا دختری مزاحم می‌دانست به همین دلیل به خانه پدر بزرگم پناه بردم تا با آن‌ها زندگی کنم اما این رخدادها تلخ موجب شد تا به دختری گوشه‌گیر و افسرده تبدیل شوم. در یکی از همین روزها به منزل یکی از همکلاسی‌هایم رفتم تا با هم درس بخوانیم و «مهین» نیز تقریباً سرنوشتی

افزایش ظرفیت دانشجوی پزشکی؛ فرصت یا تهدید!

افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی، خبری بود که در سال ۱۴۰۰ توسط رییس جمهور سابق برای اجرا ابلاغ شد و بسیاری از کارشناسان نظام سلامت، این مصوبه را آسیب‌زای دانستند و از طرفی عده‌ای دیگر با استدلال کمبود پزشک، بر آن دمیدند و برخلاف نظر ارکان مختلف حوزه سلامت، این مصوبه به صورت ناقص اجرایی شد.

اواخر دی ماه ۱۴۰۰ بود که شهید سید ابراهیم ریسی به عنوان رییس شورای عالی انقلاب فرهنگی، ماده واحده «افزایش ظرفیت پزشکی در مقطع عمومی» را که در جلسه ۸۵۱ و ۸۵۲ به تاریخ‌های ۲۳ آذر ۱۴۰۰ و ۱۰ مهر ۱۴۰۰ به تصویب رسیده بود را برای اجرا به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان سنجش آموزش کشور و ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور ابلاغ کرد.

بر اساس این ماده واحده، در راستای اتخاذ تدابیر مناسب برای مواجهه با بحران پیری جمعیت در آینده، رفع کمبود پزشک، جلوگیری از فرسودگی کادر درمان و کاهش آسیب‌پذیری نظام سلامت در مواجهه با بحران‌ها، افزایش دسترسی اقشار مختلف مردم به پزشک و تنظیم ظرفیت دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی بر اساس نیاز جامعه، با توجه به سرانه پزشک به جمعیت ۱۳ در ۱۰ هزار در سال جاری (۱۴۰۰) و به منظور دستیابی به سرانه پزشک به جمعیت ۲۰ در ۱۰ هزار در سال ۱۴۱۰، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند که ظرفیت پذیرش دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی تحت نظارت آن وزارت برای رشته پزشکی در مقطع عمومی، از سال ۱۴۰۱ به مدت حداقل ۴ سال، در هر سال ۲۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش یابد. در تبصره یک این مصوبه آمده بود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موظف است در تمامی کدرشته محل‌های پزشکی عمومی در مراکز آموزش پزشکی تحت نظارت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی، این افزایش ظرفیت را اعمال کند.

پس لرزه‌های مصوبه افزایش پذیرش دانشجوی پزشکی

اسفندماه ۱۴۰۰ بود که گروهی از روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در نامه‌ای



خطاب به مقام معظم رهبری خواستار بازگشت وزیر بهداشت به ترکیب شورای عالی انقلاب فرهنگی شده بودند. این گروه در نامه خود نوشته بودند: متأسفانه اخیراً در جلسه فوق العاده شورای عالی انقلاب فرهنگی در تصمیمی عجیب، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از عضویت دایم شورا کنار گذاشته شده‌اند. این تصمیم موجب دلسردی دانشمندان، اعضای هیات علمی و دانشجویان علوم پزشکی که همگی از فرزندان نخبه کشور هستند، شده است. از آنجا که دانش‌آموختگان، کارکنان و استادان وزارت بهداشت بیشترین ارتباط چهره به چهره با آحاد مردم را دارند و با همه گروه‌های سنی (از بدو تولد تا سالمندی) در تماس هستند، همچنین با توجه به تاثیر گذاری بالای این وزارتخانه بر فرهنگ و سلامت جامعه، از محضر حضرت عالی استدعا داریم تا همانند وزیر علوم، وزیر بهداشت نیز در ترکیب شورا حضور داشته باشند.

افزایش ظرفیت پزشکی منوط به تامین بودجه شد

عبدالحسین خسروپناه «دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی» در ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ بود که در حاشیه بیست و چهارمین همایش آموزش پزشکی گفت: اخیراً با مشکل کمبود امکانات در برخی بیمارستان‌ها مواجه شدیم، همان طور که ظرفیت پزشکی را افزایش دادیم، ظرفیت امکانات و بودجه هم باید افزایش پیدا کند و نباید افزایش کمی باعث آسیب به کیفیت آموزش پزشکی شود.

ادعای تلویحی به اشتباه و پذیرش نقد البته خسروپناه در ۱۵ آبان ۱۴۰۳ در مصاحبه با یکی از روزنامه‌ها به صورت

کلاس‌ها مملو از دانشجویان است، فردا این دانشجویان می‌خواهند به بیمارستان و بالای سر مریض و اتاق عمل بروند، با این امکاناتی که جوابگو نیست، قطعاً ما پزشک باسواد تربیت نخواهیم کرد؛ پس این نقد، نقد واردی است.

افزایش ظرفیت دانشجوی پزشکی؛ سودمند یا آسیب‌رسان به سلامت جامعه؟

متفقان چه می‌گویند؟ یکی از موضوعاتی که معمولاً در نظام سلامت و هنگام انتقاد از اجرای برخی طرح‌ها مطرح می‌شود، تعارض منافع پزشکان است. در واقع بسیاری اعتقاد دارند پزشکان به دلیل تعارض منافع، تمایلی به افزایش پذیرش دانشجوی پزشکی ندارند، اما این در حالی است که بسیاری از پزشکان تربیت‌شده در سال‌های گذشته، حتی در رشته خود مشغول به کار نیستند.

محمد رییس زاده «رییس کل سازمان نظام پزشکی» در روزهای اخیر در همایشی در این زمینه گفت: متأسفانه پزشکان جوان تمایلی به ادامه تحصیل در رشته‌های تخصصی ندارند و مسوولان در دولت‌های قبل به جای پرداختن به دلایل این بی‌رغبتی و تلاش برای رفع این معضلات، به افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی روی آوردند که اقدامی کاملاً اشتباه بود. ۴۰ درصد پزشکان عمومی در کشور به کاری غیر از طبابت مشغول هستند و این در حالی است که در زمینه پزشک متخصص در برخی رشته‌ها با کمبود روبه‌رو هستیم و به عنوان مثال برخی مشکلات سبب شده صندلی‌های دستیاری برخی از رشته‌ها از جمله بیهوشی در کشور خالی مانده است.

رضالاری پور «معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی» در این زمینه به پژوهشگر ایرانی می‌گوید: موضوع افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی باید به صورت ریشه‌ای بررسی شود؛ در دولت سیزدهم گروه‌های متفاوتی تشکیل شدند که اکثر این افراد، غیرپزشک بوده و مطالعاتی انجام دادند، اما تلاش کردند این را جا بیندازند که افراد تصمیم‌گیر در حوزه سلامت، چون پزشک هستند، با افزایش ظرفیت پزشکی مخالفت می‌کنند و این مخالفت به دلیل تعارض منافع رخ می‌دهد.



دیدگاه

سلام علیکم بما صبرتم

دکتر مهدی باراحمدی خراسانی

«فرشتگان هنگام دیدار بهشتیان به آن می‌گویند: به خاطر صبر و شکیبایی که کردید، بر شما درود باد. پس چه نیکوست سرای آخرت.» این جمله‌ی شگفت‌انگیز، امیدآفرین و البته بسیار زیبا و تحسین‌برانگیز، بخشی از آیه‌ی ۲۴ سوره‌ی مبارکه‌ی نور است که در آن خداوند متعال به آدمیان چنین بشارت می‌دهد آنجا که می‌فرماید: «سَلَامٌ عَلَیْكُمْ بِمَا صَبَرْتُمْ فَنِعْمَ عُقْبَى الدَّارِ» در تفسیر نور در ارتباط با این موضوع برمعنا و شیرین چنین آمده است: «سلام، یکی از نام‌های خداوند، تهنیت خداوند بر پیامبران، تبریک الهی بر بهشتیان، زرمه فرشتگان، کلام بین‌المللی تمام مسلمانان، شعار بهشتیان در این جهان و آن جهان، ذکر خالق و مخلوق، ندای وقت ورود و خروج، آغاز هر کلام در نامه و بیان است که هم بر مرده و زنده و هم بر بزرگ و کوچک گفته می‌شود و پاسخ آن درحلال واجب است. پیام سلام، احترام، تبریک، دعا، امان و تهنیت از سوی خداوند است. «سَلَامٌ قَوْلًا مِنْ رَبِّ رَحِيمٍ» وقتی مادر پایان هر نماز می‌گوید: «السلام علينا و علی عباد الله الصالحین»، با این سلام تمام مرزهای نژادی و امتیازات پوچ سن، جنسیت، مال، مقام، زبان و زمان را در طول تاریخ در هم می‌شکنیم و با همه‌بندگان صالح خدا ارتباط برقرار می‌کنیم و بر آن‌ها درود می‌فرستیم. در روایات آمده: گروهی از مردم قبل از رسیدگی به حساب، به بهشت می‌روند، وقتی فرشتگان علت را سؤال می‌کنند، جواب می‌شوند که ما در دنیا بر اطاعت خداوند و بر مشکلات و مصایب صبر می‌کردیم و اهل شکیبایی بودیم. فرشتگان با شنیدن جواب، از آنان با سلام عَلَیْكُمْ... استقبال می‌کنند. «صبر از مراتب انسانیت است و بدون آن کسی نمی‌تواند پله‌های تکامل را طی کند. صبر کلمه‌ای نورانی و از نعمات خداوند است. برای هیچ‌کس مشکلات و نزول بلا رفع نمی‌شود و لذایح توان دعا کرد که بلا نازل نشود، بلکه می‌توان از خدا خواست که به ما توفیق صبر بدهد، والا بلا و امتحان حتمی است. در زندگی شخصی و در کار نیز صبر ضرورتی غیرقابل انکار است. صبر زیرمجموعه حلم است. حلم یعنی صبوری که از عقل برخاسته باشد. برخی از ما صبر می‌کنیم، چون ضعیف هستیم، اما حلم، صبوری است که عقل به انسان دستور داده است. انسان حلمی اصل و نسب دارد و کسی که صبر ندارد خودش را بی‌اهت می‌کند و جامعه به او اهمیت نمی‌دهد، چون تا کسی به او حرفی می‌زند از کوره در می‌رود، در نتیجه کسی به او نزدیک نمی‌شود چون او را احق می‌پندارند. حضرت علی (ع) در کلامی می‌فرماید: «صبر برای عبادات، مانند سر برای بدن است. آیا دیده‌اید انسانی بی‌سر را که زنده باشد، راه برود و حرف بزند؟ همان قدر که سلام کردن یک انسان بی‌سر مسخره است، اگر انسانی که صبر ندارد هم بگوید من دیندارم، مسخره می‌نماید.» صبر در تمام امور زندگی برای همه مهم و مفید است و تأکید قرآن و بزرگان در اهمیت آن برای همه مشخص است. بعضی‌ها به تقسیم‌بندی صبر در زندگی پرداخته و صبر را در مصیبت، در معصیت و در عبادت دیده‌اند. و بعضی‌ها به تأثیرات عملی صبر پرداخته‌اند و عده‌ای دیگر در روان‌شناسی به آن توجه کرده‌اند. زندگی دنیایی آن چنان در مشکلات، دردها و سختی‌ها پیچیده شده است که گاهی حتی نفس کشیدن ساده برای انسان سخت می‌شود. اما این همه‌ی ماجرا نیست. در بسیاری از موارد این چالش‌ها برای آدمی به وجود می‌آید تا خود را محک بزند، ارزیابی کند و در بوت‌های امتحان و مشکلات رشد و توسعه یابد. همانا کسانی که اهل توجه و تدبیر هستند در هر حالی شاکر خداوند خواهند بود به گونه‌ای که در هنگام بهره‌مندی از فرازها و نعمت‌ها درک بالایی از دریای «رحمت» الهی دارند و در فرودها و سختی‌های زندگی به «حکمت» پروردگار باور دارند. اگر انسان به صبوری و شکیبایی عادت کند آرام‌آرام بسیار قدرتمند می‌شود و در مسیر پیشرفت و قله‌های پیروزی قرار خواهد گرفت و بدین صورت می‌تواند دنیا و آخرت خویش را آباد سازد. صبر در زندگی فردی باعث ایجاد روحیه شکست‌ناپذیری، افزایش قدرت درونی، شناسایی نیروها و استعدادها، خویشتن، توجه و اتکاب بیشتر به خدا می‌شود. همچنین صبر در زندگی خانوادگی آثاری همچون؛ استحکام پایه‌های زندگی، بالا رفتن اعتماد به نفس اعضای خانواده، ایجاد فضای سالم و باشاظر در محیط خانواده را به همراه دارد.

آگهی فقدان سند مالکیت

مالکیت شش‌دانگ پلاک ۴۴۳ فرعی از ۱۶۷ اصلی بخش ۱۰ مشهد را نموده که پلاک فوق الذکر به نام نامبرده ذیل ۴۴۳ صفحه ۵۰۹ ثبت و سند به شماره ۸۳۹۴۱ الف ۷۷/ صادر گردید و فاقد بازداشت و رهن می‌باشد حسب اعلام متقاضی صدور سند المثنی در اثر سهل انگاری مفقود شده در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می‌باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله

اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی مشهد احتراماً یک نسخه پیش نویس آگهی فقدان سند مالکیت شش‌دانگ پلاک ۴۴۳ فرعی از ۱۶۷ اصلی بخش ۱۰ مشهد به شرح ذیل ارسال مستدعیست پس از وصول هزینه انتشار دستور فرمائید در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار مربوط به ثبت منتشر و نتیجه را ضمن ارسال ده نسخه الصافی به این اداره اعلام فرمائید. آگهی فقدان سند مالکیت آقای ابوالقاسم ذکاوتی با ارائه استشهاد محلی گواهی امضا شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان

ارسیل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰



چرم مشهد
Mashad Leather
www.mashadleather.com
@mashadleatherco

زیبایی ایرانی، ایرانی زیبا

